SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS

SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 2769/2022

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-
CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de

1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X,

do artigo 2º, anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que
aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com
a Deliberação tomada na reunião que será realizada em 20 de abril de dois mil e vinte e dois.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do

Conselho Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:

Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo

relacionados:

                                      Razão social                                           Número do processo

1 MUNICIPIO DE CASIMIRO DE ABREU 286419

2 MUNICIPIO DE PARATY 12620

3 MUNICIPIO DE PARATY 12920

4 DROGARIA ATRATIVA DE BRAZ DE PINA LTDA -EPP 29120

5 J L DA S SOUZA DROGARIA EIRELI 56020

6 RCA DROGARIA EIRELI 100720

7 DROGARIA NOSSA VIDA DO PARQUE SÃO VICENTE LTDA 119120

8 AFONSO GOMES BAZAR E COMERCIO 123820

9 INSTITUTO D OR DE GESTAO DE SAUDE PUBLICA 129720

10 SANTA CASA MISERICORDIA DE OLIVEIRA DOS CAMPINHOS 134120

11 SANTA CASA MISERICORDIA DE OLIVEIRA DOS CAMPINHOS 134520

12 SANTA CASA MISERICORDIA DE OLIVEIRA DOS CAMPINHOS 134620

13 SANTA CASA MISERICORDIA DE OLIVEIRA DOS CAMPINHOS 134720

14 DROGARIA SETE ESTRELAS LTDA 142320

15 DROGARIA PRINCIPA DO JD ANHANGA LTDA 142420

16 MUNICIPIO DE ARARUAMA 143120

17 MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA 157320

18 CCA COMERCIO PRODUTOS MEDICOS LTDA 159020

19 DROGARIA JANE LTDA- ME 180920

20 M FARMA DE CAMPO GRANDE EIRELI 181220

21 DROGARIA MONTEBELLO LTDA 190720

22 FARMACIA NS APARECIDA LTDA 193120

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS

SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

23 MUNICIPIO DE ARARUAMA 208420

24 W B RIBEIRO DROGARIA EIRELI 208820

25 TERRA SOL DROGARIA LTDA-ME 216020

26 IMP INSTITUTO DE MEDICINA E PROJETO 3021

27 DROGARIA CONCEITO 12 LTDA 8721

28 MUNICIPIO DE MAGE 10421

29 SOCIEDADE BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO -SBCD 11721

30 FARMACIA TUPY LTDA ME 18521

31 DROGARIA CORREIA LTDA 57421

32 FERNANDES GIRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 64621

33 DROGARIA PREFERIDA DO GRAMACHO LTDA 87321

34 SALEMA SIMAO DOS SANTOS PROD FARM - ME 103621

35 DROGARIA UNICA FARMA EIRELI 115121

36 FARMACIA DO BRASIL DE RIO DAS OSTRAS LTDA 135721

RIO DE JANEIRO, 11 DE ABRIL DE 2022.

CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO

PRESIDENTE

http://www.crf-rj.org.br/

	Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário
	A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e ...
	CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho Federal de Farmácia.
	D E L I B E R A:
	Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:
	Razão social                                           Número do processo
	Rio de Janeiro, 11 de abril de 2022.